
 
 
 
 

 
 

Codice DOC 378/2024 Id. 378/DRP4 
 [doc.17] 
 
 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI COMUNICAZIONE E RICERCA SOCIALE 
 

VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di Roma, 
Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la verifica degli 
incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA le Delibere del Consiglio di Dipartimento del 16/07/24 e del 5/11/2024 con le quali è stata 

approvata l’attivazione della presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 378/2024 prot.n. 2537 del 11/11/24 con scadenza il 25/11/24; 
 

CONSIDERATO       che a causa di un errore materiale nell’allegato 1 rubricato “Elenco procedure di valutazione 
comparativa per il conferimento di incarichi di insegnamento a titolo oneroso” all’insegnamento 
n. 6 PROSPETTIVE VITTIMOLOGICHE NELLA VIOLENZA DI GENERE è stato riportato impropriamente 
il settore PSIC-03/A invece del settore PSIC-01/A 

  
 

DISPONE 

 
La rettifica dell’allegato 1 al bando suindicato con la specificazione del settore corretto. 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Comunicazione e 
ricerca sociale e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

Roma, 12/11/24 

 

F.to Il Direttore 
prof. ALBERTO MARINELLI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 



Allegato 1 Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale

Elenco procedure di valutazione comparativa per il conferimento di incarichi di insegnamento a titolo onoroso

Codice 

bando

Codice 

identificativo 

dell’incarico

Denominazione 

corso di studio 

(C.d.S.)

Classe del 

corso di 

studio 

(C.d.S.)

Codice del 

corso di 

studio 

(C.d.S.)

Sede del corso di studio 

(C.d.S.)

Denominazione 

dell'insegnamento o 

dell'eventuale modulo 

SSD dell'insegnamento 

o dell'eventuale 

modulo (D.M. n. 

639/2024)

Numero 

ore di 

didattica 

curriculare

Numero 

CFU

Anno accademico e 

semestre in cui sarà 

svolto l'incarico

Compenso al lordo 

degli oneri a carico del 

beneficiario

Copertura finanziaria [es. 

delibera Consiglio di 

Amministrazione …]

DOC 

378/2024
1

Comunicazione pubblica e 

d'impresa
 L-20 32388 Via Salaria, 113

STORIA POLITICA SOCIALE E 

CULTURALE DELL'ETA' 

CONTEMPORANEA
HIST-03/A 24 3 2024/2025  Secondo Semestre 625,86 delibera del CdA n. 243 del 18/07/2024

DOC 

378/2024
2

Comunicazione pubblica e 

d'impresa
 L-20 32388 Via Salaria, 113 SCIENZA DELLA POLITICA GSPS-02/A 48 6 2024/2025 Secondo Semestre 1.251,72 deliibera del Cdd del 5/11/2024

DOC 

378/2024
3

Comunicazione pubblica e 

d'impresa
 L-20 32388 Via Salaria, 113

SOCIOLOGIA DELL'ESPERIENZA DEL 

CONSUMO
GSPS-06/A 24 3 2024/2025 Secondo Semestre 625,86 delibera del CdA n. 243 del 18/07/2024

DOC 

378/2024
4

Comunicazione, tecnologie e 

culture digitali
 L-20 32389 Via Salaria, 113

STORIA POLITICA SOCIALE E 

CULTURALE DELL'ETA' 

CONTEMPORANEA

HIST-03/A 48 6 2024/2025   Secondo Semestre 1.251,72 delibera del CdA n. 243 del 18/07/2024

DOC 

378/2024
5

Comunicazione, tecnologie e 

culture digitali
 L-20 32389 Via Salaria, 113

CULTURAL E MEDIA STUDIES - 

LABORATORIO DI ANALISI DEI 

PRODOTTI CULTURALI

GSPS-06/A 24 3 2024/2025  Secondo Semestre 625,86 delibera del CdA n. 243 del 18/07/2024

DOC 

378/2024
6

Gender studies, culture e politiche 

per i media e la comunicazione
LM-19 32392 Via Salaria, 113

PROSPETTIVE VITTIMOLOGICHE 

NELLA VIOLENZA DI GENERE
PSIC-01/A 48 6 2024/2025 Secondo Semestre 1.251,72 delibera del CdA n. 243 del 18/07/2024

DOC 

378/2024
7

Organizzazione e marketing per la 

comunicazione d'impresa
LM-59 32394 Via Salaria, 113

SISTEMI DI INNOVAZIONE SOCIALE E 

STRATEGIE DI RICERCA
GSPS-05/A 24 3 2024/2025 Secondo Semestre 625,86 delibera del CdA n. 243 del 18/07/2024

DOC 

378/2024
8

Scienze dello sviluppo e della 

cooperazione internazionale - 

Development and International 

Cooperation Sciences

LM-81 32944 Via Salaria, 113 COMPARATIVE POLITICS GSPS-02/A 72 9 2024/2025  Secondo Semestre 1.877,58 deliibera del Cdd del 5/11/2024

DOC 

378/2024
9

Scienze dello sviluppo e della 

cooperazione internazionale - 

Development and International 

Cooperation Sciences

LM-81 32944 Via Salaria, 113
INTERNATIONAL DEVELOPMENT 

POLICIES
ECON-02/A 72 9 2024/2025  Secondo Semestre 1.877,58 delibera del CdA n. 243 del 18/07/2024

1


